



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODE DNIA 23. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 23. Czerwca.
SESSYA SEYMO: CCLXXXIII.

Dnia 18. Czerwca.

Po Zagaieniu Sessji Seymowej przez IP. Marszałka Konfeder: Kor: IX. Garnysz Podkanclerzy Kor: w zabranym Głosie donioł Stanom, że Deputacya do Interesow Zagranicznych ma niektore okolicznosci do przesłozenia. Po ustąpieniu 99. PP. Arbitrow z Izby Seymowej, też Interessa Zagraniczne przez pięć godzin ujawiane byly.

Za przywołaniem 99. PP. Arbitrow, uczyniono Wnieńszenie, ażeby, gdy dla nadchodzących *Tranzakcyi S. Iahskich*, tuż wiela Seymujących z Warszawy oddalilo się, a więcej ieszcze oddalic się zamysła, zaczyn, ażeby w tak małym liczbie Prawodawstwo niezamieralo się, upraszano o odwołanie Sessjow Seymowych do niejakiego czasu.

Ponieważ zaczęły spory, na jak długo ma nastąpić odroczenie czynności Seymowych, zaczęmy dla ięplzego porozumienia się, Sessja Sol-

wowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Z Sztokolmu d. 28. Maia. Gazety nasze zamykają teraz w sobie dokładny Raport o Attaku przez Króla Jmci przypuszczonym do *Rossyjskiej Floty Galerowej*. Pod Monarchą Kommanderował Podpułkownik *Frefe*, Podpułkownik *Dankwarth* dowodził skrzydłem lewym, y Maior *Hielmenstierna* prawym. Król naidował się na jedney Szalupie w Centrum pierwszej Linii, y Attak zaczął się dnia 15. Maia około godziny 2. ranney, nayıerwıey między *Hillnas* y *Willnas*, gdzie wielkie trzy Statki *Rossyjskie*, y dwa duże harmatami opatrzone

Statki naidowały się, które wkrótce przez 46. Galer mniejszych &c: zostały powiększone. Tu Kanonada trwała przez pół czwartej godziny, poczym odebraliśmy duży Statek *Rossyzykom*, zwany *Rzadko gorzey*, przeszłego Roku nam zabrany. Nieprzyacielskie Skrzydło lewe cofnęło się daley do *Friedrichshamn*. Cała nasza Flota dążyła za tym skrzydłem, y zdobyła dwa wielkie Statki *Tygrys* y *Lampard*, y rozmaite ieszcze Statki inne, które przez nasze Szalupy Działowe pod Harmatami *Friedrichshamnu* były zachwycone. Niektóre Baty nasze posłano na opanowanie warsztatu Okrętowego w *Willnäs*, co też one do skutku przywiodły, y wszystko z sobą zabrały ztamtąd co tylko udzwignąć mogły. Około godziny 9. Maytkowie odpoczęli. Ale ponieważ dowiedziano się od Brańców *Rossyjskich*, że tylko dwie Kompanie y mało Artyleryi w Zamku *Friedrichshamn* naiduje się, zaczym nasz Podpułkownik *Meryan* posłał, ażeby się Zamek poddał. Komendant Zamku prosił o godzinę frysztu do namyslenia się. Lecz gdy po czasie upłynionym, żadney odpowiedzi nie dał, zaczym po potudniu przypuszczono Attak do Zamku y do Bateryi na placu budowli Okrętowej wystawionej. Spalono przytym rozmaite Statki na Warsztatach Okrętowych. Kanonada trwała przez trzy godziny, y po zapaleniu przez nas Bateryi w *Willnäs*, *Hillnäs*, y *Swartau* od Nie-

przyaciela opuszczonych, Żołnierze nasi dla straszliwego ognia, nazad cofneli się. My wzieliśmy Nieprzyacielowi duży ieden Statek *Turuma*, dwie Fregaty małe 22. Półgalerek &c: y 4. Gallioty. Oprócz wiele Amunicyi y harmat BATTERYNYCH wziętych w *Willnäs*, w niewolę zabraliśmy Maiora *Klugaczew*, ieszcze pięciu Officerów y 30. ludzi, którzy po większej części byli na Statku *Turuma*. Inne Statki opuszczone były od swego Ekwipażu. Z naszej strony straciliśmy iedną Szalupę Działową, Chorążego *Roth* y 29. ludzi; ranionych mamy iednego Unterofficera, y 30. ludzi. Król rozkaże bić na tę okoliczność Medal złoty dla Officerów, którzy przy tej okoliczności dystryngowali się; Unterofficerowie zaś dostaną Medal srebrny. Podpułkownik *Fresse* został Pułkownikiem y Kawalerem W. Krzyża Orderu *Mieczowego*. Raport ten datowany jest na Okręcie *Amphion* d. 18. Maia w *Schwenkfund*.

Z *Sztokolmu* d. 29. Maia. Przy Uroczystości dziękczynienia Panu Bogu obchodzonej od naszego Woyska d. 4. Maia z okazji Potyczki przy *Walkiala*, Król śród Woyska przedziwną miał Mowę do Żołnierzy, y Konferował potym nadgrodeżasłużonymi. Nim Król Jmć Generała *Pollet* uczynił Kommandorem Orderu *Mieczowego*, rzeczony Generał odezwał się do Monarchy, iak następuje: „ *Najjaśniejszy Królu!* Za ja-

„fką Boga, Woyska pod Kommen-
„dą W.K.Mości, Potęgę Nieprzyja-
„cielską zbiwfszy, zwyciężyły. Gdy
„W.K. Mość chcesz swe Woyska
„nadgroda uwieńczyć, y do wię-
„kszych czynow ie zachęcić; też
„Woyska osmielaią się także wiu-
„nizonnaści przelożyć swe ząda-
„nie, ażebyś W.K. Mość, według
„Statutów Orderowych, raczył
„sam się przyodziać Znakami Ho-
„norowemi od W.K.Mości ustano-
„wionemi, przez co nierównie
„wyższy szacunek Znakom tym
„przybędzie. Niemożesz przytym
„Królu Nayiaśnieyszy, który nie-
„oszczędzając własney swey oso-
„by, naraziłeś Ją, odmówić tey
„swojemu Woysku proźby, ażebyś
„odtąd drogiego Zycia swego nie
„nosił na niebieśpieczeństwo, tak
„iak czyniłeś dotąd. „ Król od-
„powiedział: iż nie jest ieszcze do-
„statecznie godzien nosić Znaki Ho-
„norowe przez siebie ustanowione;
„wszakże na ufilne naleganie Woysk
„y Generałów *Pollet, Pauli* y Pułko-
„wnika *Wachtmeyster*, którzy Krolowi
„czytali Statut Orderowy, dalsię
„nakłonić do zadofyc uczynienia za-
„daniu Woyska swego.

Wczora wieczorem przybył Ku-
ryer z *Finlandyi*, który ieszcze nie-
które przy *Friedrichshamn* zdobyte
Bandery y Znaki, tudzież wiado-
mość przywiozł, że *Rossyiczycy* od
Woyska naszego Generała *Pauli* zo-
stali przymuszeni do opuszczenia
swych Okopów w *Keltis*,

Z *Paryża* dnia 28. *Maja*. Do wfzy-

stkich naszych Portów postano roz-
kaz na uzbroienie 15. Okrętów Li-
niowych, i na przyśposobienie ie-
szcze 42. Okrętów do tegoż uzbro-
ienia. JP. *Albert de Rions* nomino-
wany został Kommandantem Flo-
ty namienioney. Dalby Bóg, a-
żeby żadna Inlubordynacya mię-
dzy Maytkami niewszoczała się przy
okolicznościach terażnieyszych.

Wczora wieczorem przebiegł przez
tuteysze Miasto Kuryer z *Madrytu*
do *Londynu*, który przywiozł tak-
że Listy dla naszego Ministra Za-
granicznych Interessów Hrabiego
de Montmorin. Twierdzą, iż rze-
czony Kuryer wiezie wiadomość do
Londynu, że nie przyidzie do Woyny.
Ale ponieważ Negocyacye za
Pokoiem dopiero zacząć się mają
za przybyciem *Angielskiego* Posła
JP. *Fitzherbert* do *Madrytu*; zaczym
pogłoska ta potrzebuie ieszcze po-
twierdzenia.

Z *Londynu* dnia 28. *Maja*. Ude-
cydowanie *Narodowego Zgromadze-
nia Francuzkiego* względem ważney
owey kwestyi: czy Król ma mieć
Prawo wydania Woyny i Pokoiu
zawierania? wielką u nas sprawiło
radość. Błogosławimy Swiatłych
Filozofów, i Patryotycznych Mów-
ców *Francyi*.

Z *Brandeburskiego* d. 5. *Czerwca*.
Teraz twierdzą, że Król Jmc nasz
d. 10. tego Miesiąca rozpocznie swą
podróż do *Szląska*. Czy za Królem
Jmcią pojedzie także Ministerium
Gabinetowe, i Posłowie *Angielski* i

Hollenderki, iak pogłoska niesie, czas pokaże.

Pogłoska, która przez *Memel* i *Królewicę* tu doszła, iakoby *Szwedzi* powtórny attak do Floty *Rosyjskiej* pod *Rewlem* przypuścili, z skutkiem pomyślniejszym, aniżeli pierwszą razą, potrzebuie ieszcze potwierdzenia.

Z *Wiednia* d. 29. *Maia*. *Felt-Marszałek Laudon*, po wydanych Ordynansach Armiom konfystuującym w *Czechach*, *Morawii*, *Szląsku* i *Gallicyi*, do rozłożenia się w takiej Sytuacyi, iakiey okoliczności terażniejsze wyciągają, wczora znowu tu powrócił, co poczytuemy za bardzo dobry znak dalszey *Pokoju* kontynuacyi. Oprócz tego ieszcze, twierdzą tu, iż Dwory *Wiedeński* i *Peterzburzki* cokolwiek lepiej już, niż dotąd, porozumiały się teraz z *Berlińskim* Dworem, i jest nadzieia, że *Kuryer* dnia 21. tego *Miesiąca* posłany do *Berlina*, przywiezie na powrót *Artykuly* za ugodą. Są także pozory wielkie, iż niebawnie i z *Turkami* przyjdą rzeczy do *Pokoju*, gdyż tak przy *Główney* naszej Armii w *Węgrzech*, iako też w Kraiu nieprzyjacielskim, *Powszechna* panuje *spokoynosc*, i z strony naszej, *Reymenta* tylko kompletują, i *Rekrutów* musztruują.

Z *Londynu* d. 1. *Czerwca*. *Głoszą* o nastąpić mającey *Sekretney* *Woienney* *Expedycyi* przeciwko *Hiszpanii*, gdyby *Dwor Madrycki* miał dać *Odpowiedź* niepomyślną, lub

też obojętną. Na ten koniec dano *Ordynans* sześciu *Reymentom* *Infanteryi* y dwom *Kompaniom* *Artyleryi* trzymania się w gotowości do wliadania na *Okręty*, które *Reymenta* przeprowadzone być mają od 7. *Okrętow* *Liniiowych*, trzech *Fregat*, y dwóch *Statkow*. *Zwerbowanie* *Maytkow* dla osadzenia niemi *Okrętow* *Woiennych*, barzo pomyślnie idzie, nie trzeba nawet y *mocy* użyć, *Maytkowie* sami dobrowolnie do służby meldują się. *Ludzie* ci wielkie mają zaufanie w *Skarbach* *Hiszpańskich*, y ochciwość w nich do rychleyjszego zachwyccenia tychże *Skarbow* wydaie się nadzwyczajna.

JP. Pitt względem *zniewagi* *Banderze* *Angielskiej* uczynioney, domagać się miał od *Dworu* *Hiszpańskiego* (1.) Ażeby *Anglicy* sami tylko ofiadać mogli w *Nootka Sound* (2.) Ażeby *Anglikom* wszystek *Expens* na uzbroienie terażniejsze wyłożony, był wrocony. (3.) Ażeby *Pieniądze* za *Uwolnienie* *Woiennych* *Brańcow* z *Manilla* podczas *Wojny* 1760. umówione, dostatecznie wyliczono. *Nasz* *Dwor* *Woiującym* *Mocarstwom* zaproponował *trzymiesięczne* *Armistycyum*, ażeby w tym *przeciągu* na *Kongresie* *Negocycy* za *Pokojem* mogły być *traktowane*.

Coraz ieszcze *głoszą*, że *Flota* *Obserwacyina* od 9. *Okrętow* *Liniiowych* popłynie na *Morze* *Baltyckie*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODĘ DNIA 23. CZERWCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 23. Czerwca.

SESSYA SEYMOWA CCLXXXIV. Dnia 19. Czerwca.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf. Kor: czytał IP. Sekretarz Seymo: Projekt wyznaczenia *Deputacy*: do ułożenia Projektu Reformy *Zydow*; na który, gdy jednomyślna zaślza zgoda, do teyże *Deputacy*, tak z Senatu, iak z II. PP. Posłow wyznaczony zostaly *Osoby*.

Xiaże Imię Marszałek Konf. *Litt*: uczynił Wnieśnienie, ażeby, gdy iuż na *Prowincjonalney Sessyi Lit*: ugodzony został Projekt, wyznaczenia kilku *Tysięcy Zł: Pol*: ze Skarbu *Lit*: na podwyższenie Gaży dla *Zolnierzy Choragwi Trybunałowi Litewskiemu* asystującey, tenże został przeczytany y zadecydowany. Czytał IP. Sekretarz takowy Projekt, który jednomyślnością w *Prawo* zamieniony został. Na uczyniony Wniosek, ażeby *Pisarze Polni* tak *Koron*: iak *Litew*: z Urzędu swego *Woysko* *Lustrowali*, y ażeby tychże *Pisarzów* *powinności* opisane zostały, nastąpiła *Decyzya Stanow*, iż ciż *Pisarze Polni*, *Woysko* teraz *Zlustrować* mają, a zaś *powinności* ich *Urzędow*, przy *Opisie Formy Rządu* opisane być mają.

Na zapytanie *Kommissyi Skarbowey Kor*: czyli trzy *Wiołki* w *Szląsku Pruskim* będące, mają być *Xciu Biskupowi Krakow*: do *Intraty Stu Tysięczney* przyłączone, nastąpiła *Rezolucya Stanow*, ażeby te *Wiołki*, iako zawsze do *Biskupstwa Krakowskiego* należące, byly temuż *Biskupowi* do *Intraty* przyłączone na zawsze; a zaś *dziśieyszemu Xciu Nominatowi Biskupowi Krakow*: ażeby *Kommissya Skarbową*, z *Dobr* do *Biskupstwa Krakow*: należących, puściła w *Arędę* *Wiołki Trzyznacie Tysięcy Zł: Pol*: czyniące.

Nastąpiło *Zalecenie Deputacy do Interesow Zagranicznych*, ażeby ta *zaleciła* *Ministrowi* *naszemu* w *Rzymie* będącemu, *dopraszania się Oycą S.* o *przyśpieszenie nadeśłania Sakrow* dla *II. XX. Biskupow Nominowanych*.

Gdy wielu *dopraszać się* zaczęło, ażeby *Sessye Seymowe*, dla tak *małey* *liczby* *Seymujących Osob*, do *niejakiego czasu* *odłożone* zostały; *zaczyn* za *powolne* następującą *Zgodą*, ażeby do *trzech Niedziel* *Seym odwołany* został, *Sessyą Seymową* *Solwowano* aż na *Dzień 12. Lipca*.

Miecznikostwo Radomskie w *Woiewodztwie Sandomirskim*, po *śmierci* *JP. Zdzichowskiego*, *JP. Rafa: Kamienieckiego*, *ieft* *Konferowane*.

Z *Paryża d. 30. Maia*. *Dnia* *wczorayszego* *JP. Necker* *przybywszy* na *Sessyą Zgromadzenia Narodowego*, *oznaymiał*, że *porządek* w *Skarbie* *przywraca* się, y że *Affygncys*, czyli *Pieniądze Papierowe*, *pożądaną Akceptacyą* y *Kredyt* w *Narodzie* *mają*, y że *ich* *więcey*

niż za 50. Millionów w Handlu już znajduie się. Oświadczył się przytym, iż chętnie przystaie do wszystkich Ustaw Zgromadzenia Narodowego, tak już ustanowionych, iako y ustanowić się ielzcze mających. Dodał naostatek, że przy końcu tego Roku, będzie ielzcze Skarb potrzebował nowego wsparcia do 550. Millio: wynoszącego.

Tenże JP. Necker, tegoż dnia rano, miał się z temi słowy odezwać: *Dzień dzisiejszy, jest już ostatnim dniem dla Arystokracji; która całą swą nawet nadzieję utraci.* Jakoż wieczorem zaraz około godziny 9. przyśiał Król swą *Proklamacyą*, w której przykazuje wszystkim, ażeby żadney inney nieużywano Kokardy, tylko takiej, iaką sam Król nosi, to jest *Kokardę Narodową*. W tejże swey *Proklamacyi* chwali Król wszystkie Ustawy Zgromadzenia Narodowego, iako mądre y pożyteczne; zachęca oraz Lud, aby tym Nowym Prawom był poslušny, dając przykład w swey Królewskiej Osobie, iż tymże Prawom poddaie się.

Od dnia 14. Lipca, będzie Moneta nasza przelana, y pod nowym Sztemplem bita. Na wielkich *Talarach*, z iedney strony, między trzema *Francuskimi Lilitami*, przeplatane będą te słowa: *Prawo, y Krol*. Na drugiej stronie, ma być następujący Napis: *Ludwik XVI. ogłoszony Krol Francuzow.* Dnia 14. Lipca 1790.

Z Londynu d. 1. Czerw: Wezora Admirat Barrington poiechał do *Portsmouth* na objęcie Kommandy nad tameczną Flotą z 17. Okrętów Liniowych złożoną, która, iak twierdzą, za kilka dni na Murze miała ruszyć.

Z Paryża d. 31. Maia. Na Seffyi Narodowego Zgromadzenia dnia 28. doniesiono, że Król approbował Dekrét względem Prawa wydania Woyny y Pokoju zawierania. Czytano potym List Ministra z Spécyfikacyą wydatków na Uzbroienie 14. Okrętów Liniowych. Wydatki te, wynoszą ieden Million y 67,845. *Lirow*, oprócz Summy od 960,900. *Lirow* na pierwszy Miesiąc przypadającej. List ten oddano *Deputacyi Marynarskiej*. Potym doniósł Hrabia de St. Priest, że Magistrat w *Marsylii* nietylko niechce Królewskiemu Woysku oddać Zamki tameczne; ale nawet Lud już zaczął owe Zamki demoliować. Na to doniesienie uchwalono: *Ażeby demoliowanie Zamkow w Marsylii natychmiast wstrzymano, y ażeby Krol Jmć. raczył niniejszy Dekrét do Exekucyi przyprowadzić.* Na Zgromadzeniu dnia 29. doniesiono o Insurrekcyach y zamieszaniach po mieyscach rozmaitych. Na tę Seffyą przybył JP. Necker, y kazał czytać długi Memoryał, dowodzący: *że na końcu tego Roku, Przychody dwunasto Millionami będą większe od Rozchodow, iezeli Podatki regularnie będą zaplacone, y iezeli w każdej*

części Administracyi, najściślejsza oszczędność będzie wprowadzona. Całe Zgromadzenie dawało wielkie pochwały JP. Neckerowi, y wśród tych Aplauzów JP. Necker z Sessyi wyszedł. Na Sessyi wieczornej doniesiono o Buncie w Tours z przyczyny drogości zboża wszczętym.

Z Luxemburga d. 26. Maia. Porażka Patryotów Brabantzkich, o której przeszłą razą donieśliśmy, przez Raporta dokładniejsze zupełnie potwierdziła się. Wczora nasze Woysko Austryackie posunęło się daley, y napadszy znou na Woysko Brabantzkich Patryotów, z wielką klęską rozproszyło ich, y do uciezki przynagliło. Austryacy przy tey okazji zdobyli znou 3. harmaty, 3. Chorągwie, wiele Polowych sprzętów, y naładowanych Wozow. Zdobycz była, barzo znaczna, y po więkzey części między Woioowników Austryackich rozdzielona. Patryoci opuścili także mocną Twierdzę *Beaurain*, y samą tylko Artyleryą ztamtąd wyciągnęli; z 200. Żołnierzy po więkzey części *Francuskich* Dezertorów, których tam pod Kommandą jednego Patryotycznego Officera zostawili, sam Officer z 50. ludźmi dostał się w niewolę Austryakow, którzy przy zabraniu Twierdzy namienioney, wiele tam znaleźli Amunicyi y Prowiantów. Belgicki Pułkownik *Dirix*, który miał Kommandę nad Kolumną od *Mons* ciągnącą, od własnych swych ludzi, to jest Patryotów, zabity został.

Z Luxemburga d. 27. Maia. Nasze Woysko Austryackie, w liczbie nie pełna 5,000. ludzi, w mniej niż w dwakroć 24. godzinach wydało lub też wytrzymało 9. utarczek na miejscach rozmaitych, y wszędzie Zwycięstwo otrzymało. Belgickich Patryotów Armia, ogółem rachując, wynosiła do 20,000. ludzi, y prowadziła 40. sztuk Harmat rozmaitego Kalibru. Strata Austryakow w 9. Utarczkach namienionych, niedochodzi 300. ludzi, liczba zaś zabitych Patryotow barzo jest znaczna. Dywizya Dragonii Austryackiey y Lekkiej Kawaleryi, zbliżała się wczora aż do samych Bram Fortecy *Namur*. Miasto *Namur* kazało Bramy pozamykać przed umykającemi z Armii Patryotycznej; lecz ci, w ucieczce swoiey przed Austryakami, też Bramy wylamali. Większa część Belgickiey Armii, ku stronie *Guet* cofnęła się.

Z Sztokolmu dnia 1. Czerwca. Dziś Zwycięskie Znaki czyli Trofea, zdobyte nad Rossyiczykami dnia 15. Maia pod *Friedrichsham*, przyprowadzono z Haga pod Eskortą Kawaleryi do Zamku tuteyszego, gdzie na Balkonie przez dwa dni na publiczny widok będą wystawione. We Czwartek rzeczone Znaki w Processyi zaniósł do Wielkiego Kościoła tuteyszego, y tegoż dnia Uroczystość Dziękczynienia Bogu będzie obchodzona.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 23. Czerwca R. 1790

Numera które wyciągnięte są na Loteryi Krajowej Skarbu Koronnego w Mieście War-
szawie w Pałacu Rzeczypospolitey Krasińskim zwanym dnia 16. Czerwca, są następujące: 35. 11.
42. 15. 65. Przysłane ciągnięte będzie d. 7. Lipca.

Z doświadczenia zdrowia *Seydzyczna* gorzka woda; teraz wcale świeża przy-
była do *J.P. Nabkiego* Kasyera Elektorńskiego w tutejszym *Saskim* Porcelanowym Magazynie,
za wiadomą już cenę, to jest butelka po 6. Zł: Pol: Informacye zażywania na żądanie darmo
dawane będą.

Pomieważ w Dobrach Ięmić Pani *Brzostowskiej* Kasztelanowej *Połockiej* w Miasieczku
Białozorka zwanym w Wodztwie *Wołyńskim* w Dystrykcie *Krzemieńskim* położonym, Fabryka
wielka Płocien Zglanych jest założona; przeto dobrzy *Majstrowie Tkacze*, mający ochotę tam
osiść, chętnie przyjęci będą, y obiecują się im znaczne zyski y iak najlepszą Kondycyę.

Przy dzisiejszey *Gazecie* rozdaie się *Edyktałne* Zapozwanie na *Instancyę* *Rodzeństwa*
F. Seydlitz wypadłe w *Sądach Pruskich* d. 30. Marca, R. 1790. w *Bydgorzcy*.

Na *Instancyę* *IP. Ignacego Markiewicza* Uprzywileiowanego *Juris Caduci* *Donataryusza*
Sukcesorowie niegdy *Szl: Iozefa Dobrowskiego* bezpotomnie zmarłego, na *Sądy Radzieckie*
M. N. W. edyktałnie są zapozwani; ieżeli więc iacy znajdą się, aby na dzień 5. Lipca
Roku bieżącego 1790. w wyżej wyrażonym *Sądzie* stawali, y z dokumentami *Swoiey* *Proce-*
dencyi y *Pretensyi* popisywali się, inaczey odsądzeni zostaną.

Są *Drzewka* *Cytrynowe* wielkie y małe do sprzedania w naczyniach okutych y glinia-
nych: ktoby sobie życzył nabyć, dowie się w *Pałacu* *Xcia Biskupa Krakow:* u *P. Murgrabiego* na
Miodowej *Ulicy*.

W *Marywilu* pod *N. 8.* u *P. Langego* znajduje się *Karyolka* nowa wcale, nowym *fasonem*
robiona do sprzedania, także y *Billar* do sprzedania lub do najęcia.

O *Processie Potioritatis* *Szl: Jana Neponu: Awedyka* y innych wszelkich *Wierzycielow*
Prawo lub *Pretensye* do *Substancyi* *Szl: niegdy Woyciecha Awedyka* *Radcy Krakow:* y *Wi-*
ktoryi z *Bechmow* *Małżonków*, iakoliteż *Wiktoryi* z *Awedykow* *Barstebowej* *Lawnikowej* *Krako-*
wskiej mających obwiezcza się; iż do *Urzędu Radzieckiego Krakow:* do tych *Substancyi* *Processa*
są wzięte, y *Termin* co do *pierwzey*, na dzień 12. *Mca* *Lipca*, co do *drugiey* na dzień
2. *Miesiąca* *Sierp:* R. 1790. jest wyznaczony; na których *Terminach*, aby wszelacy *Wierzycie-*
le z *Prawami* *swoieimi* popisywali się pod odsądzeniem uwiadomia się.

Wierzyciele w ogólnosci wżylcy *prawa* lub *pretensye* iakowe do majątku po *wyie-*
zdzie *Szl: Jana Henryka Raetbiens* pozostałego mieć się rozumiejący, obwiezcza się po raz
trzeci y *ostatni*, iż w *Urzędzie Radzieckim* *M. S. W.* z *Instancyi* *Szl: Administratorow* za
Rezolucyą *Sądową* do uregulowania *Masy Raetbiensowskiej* wyznaczonych, formowany jest *Edyktał-*
ny *Konkurfowy* *proceś*, ktorego w *stopyach* zakończenia się będącego, ciż *Wierzyciele* pod
odsądzeniem onych od *Praw* im *flużących*, y *zakazaniem* *wiecznego* *mielenia* *attentowac*
maią.

W *Warszawie* d. 21. *Czerwca*, *Człek* uciekł z *wozem* *Szybowanym*, y z *koźmi* *parą*, ię-
den *płowy* *gwiazdkę* na *czole* mający, drugi *koź* *gniady* z *płowa* przez *krzyż* *czarą* *bręę*
mający. Ten *Człek* ma *lat* przeszło 40. *wzrośtu* *średniego*. *Ktoby* go z *koźmi* *wynalazł*,
nadgrody będzie miał *Czer: Złt:* ieden; ma zaś donieść na *Mieście* *Grzybowie* przed *Ratuszem*
do *Ludwika Romana*, w *Dworku* *Xżney Gablonowskiej* *Kasztelanuszey* *Bractaw:* mieszkaiącego.

W *Mieście* *Kodniu* w *Woiewodztwie* *Brzeskim* *Lit:* *ytuowanym*, *Xieżney* *le*, *mcj* z *Bran-*
ickich *Sapieżyny* *Woiewodzicowey* *Miscistanckiej* *Dziedzicznym*, z *mocy* *Przywileiu* jest nowo *wpro-*
wadzony *Iarmark* na *Wigilią* *N. Panny* *Szkapleraney*, to jest na dzień 15. *Iulii*, na *wszystkie*
Towary, tak *Krajowe*, iako y *Zagraniczne*, tudzież *Konie*, *Woly* &c: *Gdzie* *przybywającym*
wszystkim na ten *Iarmark* *Kupcom* *wszelka* *wygoda*, *stancye* *porządne*, *stajnie*, *darmno* *przez*
cały *ciąg* *Iarmarku* *dane* *będą.*

Pałac z *Browarami*, z *Młynem*, *Ogradami*, *Oficynami*, y *Kamienicą* *murowaną*, oraz
z *siemiu* *Dziedzicznymi* w *znaczney* *obszerności* y *wielkimi* *zabudowaniami*, jest do *przedania*
lub na *zamianę* *Dobr* *iakich*. *Ktoby* *sobie* *zyczył* *nabyć* y *zainformowac* się, niech się uda na *Ulicę*
sz *Muranowską* pod *Nrem* 2191.